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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 200 vedrørende oversigt over puljer, som 
ministeren kan bevilge tilskud fra uden Finansudvalgets tilslutning. Stillet den 6. maj 
2009.

Carina Christensen

Kulturudvalget 2008-09
KUU alm. del Svar på Spørgsmål 200
Offentligt



Side 2

Spørgsmål nr. 200
Stillet den 6. maj 2009

Svar til Kulturudvalget fra kulturministeren.

Spørgsmål:

”Kulturministeren bedes oversende en samlet oversigt over alle puljer, som ministeren 
kan bevilge tilskud fra, til drift eller projekter, og som ikke kræver Finansudvalgets 
tilslutning, med angivelse af Finanslovens kontonavn og kontonummer, samt formål 
med de pågældende puljer samt deres beløbsmæssige størrelse i finansloven for 2009. 
Hvor det drejer sig om puljer, hvortil der kan indgives ansøgninger, bedes ansøgnings-
frist ligeledes oplyst.”

Svar:

Kulturpolitikken hviler i stort omfang på armslængdeprincippet. Efter dette princip 
udlægges beslutningen om fordeling af kulturbevillingerne til råd, nævn eller udvalg, 
som varetager dele af den konkrete kulturstøtte. Som et eksempel på et råd kan nævnes 
Kunstrådet, som fordeler tilskud til litteratur, billedkunst, musik, scenekunst mv. 

Fra følgende puljer på finansloven har jeg som minister direkte indflydelse på fordelin-
gen af tilskud af bevillingen:

 21.11.32. Kulturel rammebevilling. Bevillingen på 109 mio. kr. i 2009 ydes til 
kommunale kulturregioner, som i forbindelse med indgåelse af en kulturaftale 
med Kulturministeriet ønsker at overtage en række af statens opgaver og for-
pligtelser på musik-, teater- og museumsområdet. Kommunerne som indgår en 
sådan aftale modtager en rammebevilling og fordeler selv midlerne efter nær-
mere retningslinier. Det skal bemærkes at kommuner som ikke indgår kulturaf-
tale ikke mister de statstilskud, de er berettiget til. I de tilfælde har kommu-
nerne blot ikke indflydelse på den konkrete fordeling af midlerne.

 21.11.33.10. Kultur i kommunerne. Bevillingen på 3,1 mio. kr. i 2009 ydes til 
konkrete projekter, der understøtter nye kulturelle samarbejdsformer i kom-
munerne. Pengene bevilges henover året i forbindelse med indgåelse af kultur-
aftaler mellem kommunale kulturregioner og Kulturministeriet.

 21.11.76. Ikke-statslige anlægsopgaver. Bevillingen på 12 mio. kr. i 2009 anven-
des som tilskud til finansiering af de anlægsforpligtelser, der i forbindelse med 
kommunalreformen overføres fra amterne til staten.

 21.21.55. Designpolitiske initiativer. Bevillingen på 7,5 mio. kr. i 2009 ydes bl.a. 
til styrkelse af designforskning og international markedsføring af dansk design 
og kunsthåndværk.
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 21.21.56. Arkitekturpolitiske initiativer. Bevillingen på 4,7 mio. kr. i 2009 ydes 
til fremme af vilkårene i vækstlaget i dansk arkitektur og til at skabe bedre 
grundlag for markedsføring af dansk arkitektur internationalt. 

 21.23.50. Små Storbyteatre. Bevillingen på 17,4 mio. kr. i 2009 ydes til driftstil-
skud i henhold til teaterlovens § 16 a. Det bemærkes at tilskuddet til flere af de 
små storbyteatre ydes gennem kulturaftaler som rammebevilling. 

I oversigten er ikke medtaget reserver og lignende, hvor bevillingen fordeles løbende til 
ministerområdets egne statsinstitutioner.


